

N:o 99.

Af herr **A. Johansson** i Löfåsen m. fl., om inrättande af ett  
riksbankens afdelningskontor i Mariestad.

Vid flera föregående riksdagar hafva motioner blifvit väckta om inrättande af ett riksbankens afdelningskontor för Skaraborgs län, utan att dessa önskningsmål blifvit af Riksdagen bifallna.

Känt är, att detta län är ett bland landets mera framstående i fråga om jordbruk och ladugårdsskötsel samt flera andra näringsgrenar, men om dessa näringsgrenar skola ännu mer kunna fortskrida till en önskvärd högre utveckling, så fordras ock en större och bättre tillgång på rörelsekapital än som nu står dem till buds. Den enskilda bank, hvilken nu ensam förmedlar hela penningrörelsen inom länet, visar visserligen lofvärda bemödanden att tillgodose rörelsens behof, men under tider, då knapp penningetillgång är rådande, har denna enda bankinrättning svårt att fylla länets behof af rörelsekapital.

Här har invändts att Mariestads stad, der konungens befallningshafvande öfver Skaraborgs län har sitt säte och der afdelningskontoret borde förläggas, är ett litet samhälle, men dit strömma årligen många millioner i skatter, tillverkningsavgifter, arrenden, köpeskillingar för exekutivt försålda fastigheter m. m., och derifrån utgå äfven betydliga summor till aflöningar, arméns vapenöfningar, fångvården, folkskoleväsendet m. m.

Utom ränteriet, som rör sig med omkring 4,000,000 kronor om året, finnes ett brandstodskontor med en ansvarighetssumma af bortåt 100,000,000, ränte- och kapitalförsäkringsanstalten med öfver 1,000,000, samt sparbanken med fonder på öfver en half million. Alla dessa inrättningar, likasom ränteriet, omsätta årligen mycket betydliga summor; men dessa penningetransaktioner förmedlas blott genom ett afdelningskontor af Skaraborgs läns enskilda bank. Dessutom finnes i Mariestad och dess omedelbara närhet stora industriella anläggningar, verk och inrättningar samt en tät befolkad landsbygd.

På grund af hvad vi nu anfört få vi vördsamt föreslå,

att Riksdagen måtte besluta inrättande af ett riksbankens afdelningskontor för Skaraborgs län i Mariestad under samma vilkor som äro gällande för senast inrättade afdelningskontor.

Om remiss till vederbörligt utskott anhålles.

Stockholm den 27 januari 1893.

*A. Johansson*  
i Löfåsen.

*E. Fredholm,*  
Saleby.

*And. Svensson*  
Bossgården.

*Wilh. Nilsson.*

*Carl Ericson.*

*A. Svenson*  
i Edum.

*Joh. Jonson*  
i Fröstorp.

*C. C. Bergendahl.*

*Carl Persson.*

---

**N:o 100.**

Af herr **M. Andersson** i Löfhult, om höjande af anslaget till myrutdikningar m. m.

Kongl. Maj:t har uti proposition n:o 1, under sjette hufvudtiteln, föreslagit, att Riksdagen beviljar ett hundra tusen kronor till understödjande, medelst anslag utan återbetalningsskyldighet, af sådana myrutdikningar och vattenaftappningar, hvilkas ändamål är att minska frostländigheten för närliggande bygd. Detta är nog väl behöfligt, men då inom de flesta provinser af vårt land finnas stora vildmyrar och vattendränkta marker, som ej äro tjen-